平成 19 年 2 月 8 日
各 位

会 社 名 株式会社夢真ホールディングス
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 佐藤 眞吾
（コード番号 ２３６２ 大証ヘラクレス）
問 合 せ 先 執行役員経理部部長  青木 由行
（ＴＥＬ   ０３－３５８０－５４３４）

当社子会社の合併に関するお知らせ

当社子会社である株式会社アルシオンと株式会社夢真不動産販売は下記の通り平成 19年

3 月 10 日を合併期日として合併いたしますので、お知らせします。

記

1. 合併の目的
 当合併は、株式会社アルシオンが取得する宅地建物取引業の免許を、株式会社夢真不動

産販売に引き継ぐことを目的としております。合併後は株式会社アルシオンを存続会社と

し、合併後の新会社名は株式会社夢真不動産販売とする予定です。

2. 合併の内容

（1） 合併の日程
合併契約承認取締役会      平成 19 年 2 月 8 日（2 社とも同じ）

      合併契約書の締結        平成 19 年 2 月 8 日（2 社とも同じ）
      合併契約書承認株主総会     平成 19 年 2 月 8 日（2 社とも同じ）
      合併期日            平成 19 年 3 月 10 日（予定）
      合併登記            平成 19 年 3 月 10 日（予定）

  （2） 合併方式
     株式会社アルシオンを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社夢真不動産販

売は、解散します。

 1

（3） 合併比率

会社名 株式会社アルシオン 株式会社夢真不動産販売

合併比率 1 1

   株式会社アルシオンと株式会社夢真不動産販売は、いずれも当社が 100％出資
   する子会社同士であるため、合併比率に際して特に考慮すべき事項は存在せず、
   １：１の比率で合併することといたしました。

（4） 合併交付金
合併交付金の支払は行いません。

3. 合併当時会社の概要（平成 19 年 2 月 8 日現在）

商号 株式会社アルシオン
（合併会社）

株式会社夢真不動産販売
（被合併会社）

事業内容 不動産販売業 不動産販売業
設立年月日 平成 18 年 5 月 12 日 平成 19 年 1 月 29 日
本店所在地 東京都港区赤坂二丁目 21番 1号 東京都港区赤坂二丁目 21番 1号

代表者 大原 雅樹 大原 雅樹

資本金 10 万円 990 万円
発行済株式総数 1 株 99 株

決算期 12 月 31 日 9 月 30 日
大株主及び持株

比率
株式会社夢真ホールディングス

100％
株式会社夢真ホールディングス

100％

4. 合併後の当該子会社の状況
  （1） 商号            株式会社夢真不動産販売
  （2） 事業内容          不動産販売業
  （3） 本店所在地         東京都港区赤坂二丁目 21 番 1 号
  （4） 代表者           大原 雅樹

 2

  （5） 資本金           1,000 万円
  （6） 決算期           12 月 31 日

5. その他

本件は当社子会社間の合併であるため、業績に与える影響は軽微であります。

以上

 3